Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Verbandsgemeinderates

Die nächste öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates wird hiermit bekannt gegeben. Sie findet <u>am Mittwoch, den 17. April 2019, um 19:00 Uhr in Eilsleben, im Sitzungszimmer der Verwaltung, Schulplatz 1</u> statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Verbandsgemeinderates vom 13.02.2019
- 4. Bekanntgabe der abschließenden Beschlüsse des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzung des Verbandsgemeinderates vom 13 02 2019
- 5. Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse
- 6. Bekanntgabe der abschließenden Beschlüsse des Hauptausschusses
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Abberufung des Gemeindewehrleiters der Freiwilligen Feuerwehren VerbGR 6/2019 der Verbandsgemeinde Obere Aller aus dem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit
- 9. Abberufung des Ortswehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr VerbGR 11/2019 Eilsleben/Ummendorf aus dem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit
- 10. Berufung des Gemeindewehrleiters der Verbandsgemeinde Obere VerbGR 7/2019 Aller
- 11. Abberufung des stellvertretenden Ortswehrleiters der Freiwilligen VerbGR 5/2019 Feuerwehr Wefensleben aus dem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit
- 12. 1. Nachtragshaushaltssatzung zur Haushaltssatzung der VerbGR 10/2019 Verbandsgemeinde Obere Aller für das Haushaltsjahr 2019
- 13. Umstellung der Arbeit der politischen Gremien auf digitale VerbGR 3/2019 Dokumentennutzung
- 14. Richtlinie über die Gewährung von Zuwendungen zur Verbesserung VerbGR 12/2019 der Schulinfrastruktur finanzschwacher Kommunen Erstellung einer Prioritätenliste
- 15. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder
- 16. Mitteilungen der Verwaltung

Geschlossener Teil der Beratung

- 17. Personalangelegenheit VerbGR 4/2019
- 18. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder
- 19. Bericht des Verbandsgemeindebürgermeisters
- 20. Schließung der Sitzung

Zu dieser öffentlichen Sitzung sind die Bürgerinnen und Bürger recht herzlich eingeladen.

gez. Frenkel

Verbandsgemeindebürgermeister